
 

            ３月２５日（火） 

            パークサポート倶楽部の運営委員会及び総会が開催されまし 

            た。 

            今年の夏には、開園以来１００万人達成見込みを報告いたし 

            ました。 

            役員改選もあり、平成２０年度から会長を務めていただいた 

寺島勝之さんが退任されました。６年間ご苦労さまでした。 

新役員をご紹介します 

会長：青山義和さん（新）、副会長：塩田昌彦さん（再）、高橋克江さん（新）、羽生悟 

さん（再）です。２６年度も宜しくお願いいたします。 

          会長よりご挨拶 

          平成２０年６月に発足した「パークサポート倶楽部」も、はや６ 

          年が経過いたしました。 

          今やサンピラーパーク周辺には、年間２０万人を超える人々が集 

          まっております。 

スポーツや体験学習、遊戯施設、キャンプ、散策など、その利用は多岐にわたっておりま

す。寺島会長に引き続いての会長という大役を仰せつかり、身の引き締まる思いでおりま 

す。多くの人が楽しめる施設づくりにパークサポート倶楽部は、サンピラーパーク・健康 

の森の利用者や地域の皆様方からご意見を伺い、より良い公園づくりのため活動して参り 

ますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

                        ４月１３日（日） 

                        きのこ栽培講習会に３２名の参加 

                        がありました。 

                        ミズナラの原木にしいたけの駒菌 

                        を打ち込み、ほだ木２本を持ち帰り。 

                        来年秋頃が楽しみ！！ 

４月１９日（土） 

ステンドグラス講座「こいのぼりを 

作ろう」に１５名が参加。 

３年間参加すると、吹き流しと鯉 

４匹が完成します。 

今年で４回目の開催でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  雪解けの遅れが心配でしたが、各施設がオープンし、本格的な夏期の営業が始まり 

  ました。なよろ健康の森 PG 場・名寄公園 PG 場は５月３日にオープン。 

  道立サンピラーパークの屋外遊具等も５月１日からオープンしています。 

  やすらぎの庭の宿根草も春の花が顔を出してきました。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＮＯ．２３ 

だより 

 編集・発行：パークサポート倶楽部事務局（道立サンピラーパーク内） 
電話 3-9826 FAX  3-8020  mail:sunpillarpark@nayoro.co.jp 
URL  http://www.nayoro.co.jp/sunpillarpark/ 

“パークサポート倶楽部”の会員募集中です！！ 

平成 26 年 5 月発行 



 

 

 

 

１１月１７日から始まったカーリング体験教室も 

 ３月８日（全８回開催）で終了しました。 

 延べ１５２名が参加（小中学生３１名・高校生１名 

 大学生１名・一般１１９名）しました。 

 遠くは沖縄からの参加もありました。 

 ７年間で延べ１，３７５名が参加し、多くの方が 

 ハッピーカーリング大会に参加しました。 

 

  

３月９日、８チーム３５名の参加でハッピーカーリン 

 グ大会を開催しました。 

 カーリング経験が概ね３年以下の方が対象で、今年の 

 参加者も小学生・中学生・高校生・大学生・一般と幅 

 広い年齢層で盛り上がる大会となりました。 

 

 

 

 ２月１３日～２月１６日の日程で、男子１１チーム 

 女子３チームによる「第１１回日本シニアカーリング 

 選手権大会」が開催されました。 

 年齢が５０歳以上のカーラーが対象です。 

 名寄カーリング協会からも男子の部に３チームエント 

 リーしましたが、残念ながら決勝トーナメントに進む 

 ことはできませんでした。 

 

   

  

 ２月１９日、初めて修学旅行でのカーリング体験が 

 ありました。それも台湾の高校生です。 

 カーリング指導も言葉が通じないので四苦八苦。 

 雪のない国からの修学旅行、一生の思い出になったと 

思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ＜スノーモビル体験＞                     ＜ストラックアウトゲーム＞ 

 

 

                 

                  ＜ちびっ子広場＞ 

 

 

 

 

＜射的ゲーム＞         ＜スノーシュー体験＞        ＜ビンゴ大会＞ 

２月２３日（日）パークサポート倶楽部会員のご協力（１３名の支援）をいただき、 

雪ん子まつりを開催いたしました。 

  天候にも恵まれ、多くの参加者がありました。最後に行った“ちびっこお楽しみビン 

ゴ大会“は、数字が読み上げられるたびに歓声が上がっていました。 

 

   ひきつづき、公園施設の指定管理者に指定されました。 

   平成１８年度から指定管理をしております、道立サンピラーパーク・道立トムテ 

文化の森・なよろ健康の森・名寄公園パークゴルフ場が昨年度をもって指定期間 

満了となり、本年度から平成２９年度までの４年間、ひきつづき指定管理者とし 

ての指定をいただきました。 

   今後も、道立サンピラーパーク・なよろ健康の森（トムテ文化の森は本年度より 

名寄市に移管）・名寄公園パークゴルフ場が住民の皆様の憩いの場となるよう 

   維持管理をしてまいりますので、パークサポート倶楽部の 

皆様にはご支援ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申 

   し上げます。 


